دوكتور نوراحمد خالدي

خروج امريكاييها و صلح در افغانستان دونالد ترمپ براي دريافت جايزه صلح نوبل بايد انتظار بكشد!

توافق صلح امريكا با طالبان

طوريكه ميدانيم نمايندگان ايالات متحده (زلمي خليلزاد) و طالبان (ملا عبدالغني برادر) به تاريخ ۲۹ فبروري 2020م (۱۰ حوت ۱۳۹۸) توافقنامه صلح را بعد از نزديك به دوسال مذاكره در قطر امضا كردند كه به گفته مقام هاي امريكايي زمينه خروج كامل قواي خارجي را از افغانستان و زمينه مذاكرات بين الافغاني را فراهم کرده مي تواند.

جمهوری اسلامی افغانستان یک بار دیگر آمادگی خویش را برای اشتراک در چنین مذاکرات و توافق روی آتشبس با طالبان اعلام می دارد"

در موافقتنامه طالبان با امریکا گفته میشود: به موجب این موافقتنامه "امارت اسلامی طالبان که توسط ایالات متحده به عنوان یک دولت شناخته نمی شود و بنام طالبان شناخته می شود مذاکرات بین الافغانی را با طرف های افغان در ۱۰ مارچ ۲۰۲۰ مطابق ۱۵ رجب ۱۴۴۱ هجری قمری و ۲۰ حوت ۱۳۹۸ هجری شمسی شروع خواهد کرد. آتشبس دائمی و جامع یک موضوع آجندای گفتگو و مذاکرات بین الافغانی خواهد بود. شرکت کنندگان مذاکرات بین الافغانی در مورد تاریخ و چگونگی آتشبس دائمی و فراگیر، از جمله مکانیزم های اجرایی بحث خواهند کرد که همراه با تکمیل و توافق در مورد نقشه راه سیاسی آینده افغانستان اعلام خواهد شد.